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Shé&nime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 | 2015
e AKTIVET =
A Aktivet Afatshkurtra 32,507,574 26,738 441
|JMjetet monetare 18,899,626 15,570,965
1] Banka 4122 872 4 441 884
2] Arka 14,776,654 11,129,081
lijinvestime : 1] 0
1 Né titu] pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit 0 ol
2] Aksionet e vets 0 0
3] Té tjera financiare 0 0
INTé drejta té arkétueshme . 11,585,184 10,447,209
1l Nga aktiviteti i shirytézimit 5,411,546 5,048 587
2| Naga njésité ekonomike brenda grupit 0 )|
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 0 0
4] Tétjera 6,173,638 5,387 622
5] Kapital | nénshkruar | papaguar 0 0
IV|Inventarét: 2,022 764 720,267
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 2,022 764 720,267
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 ]|
3] Produkte t& gatshme 0 0
4] Mallra 0 0
5| Aktive Biclogjike (Gj8 e gjallé né rritje & majmeéri) 0 ]
B] AAGJIM t& mbajtura pér shitje 0 0
7] Parapagime pér inventar 0 of
V|Shpenzime té shtyra 7 0 0
VI|Té arketueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 32,507,574 26,738 441
T
B Alktive afatgjata 2.018,888 2,018.888
IJAktive financiare: 0 0
1] Titu pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2| Tituj té huadhénies ne njésité ekonomike brenda grupit a 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
alpjesemamése 0 0
Tituj t& huadhénies n& njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 0 )|
51 Tituj te tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 alf
&) Tituj té tjerd t& huadhénies 0 g
Il|Aktivet materiale: 2,018,888 2,018,888
1] Toka dhe ndértesa 0 0
Impiante dhe makineri 2,018,888 2,015 888
3] Te tiera Instalime dhe pajisje 0 1|
4| Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 0
llIJAktive Biologjike ] 0
V|Aktive jo materiale: 0 0
FONcESIONE, patenta, Ngenca. marka neglare, & dreta
1|aktive té ngjashme 0 0
2] Emrii Mireé 1] ol
3| Parapagime pér AAJM ] ]|
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
VI[Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 ¥
Aktive totale afatgjata 2,018,388 2,018 388
I |[AKTIVE TOTALE e 34,526,462 28,757,329
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
- Zéri i bilancit - 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI

A 1 |Detyrime afatshkurtra: 6,265,708 GET 244
1] Titujt & huamarrjes 10 0 ]
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 10 0 0l
3| Arketime né avancé pér porosi 11 0 il|

4] Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 11 569,678 B4 830

5] Déftesa t& pagueshme 11 0 0

6] Te pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit 11 0 0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 11 0 0
TE pagueshme nda] punonjésve dhe sigunmeve

8{shogéerore/shéndetsore 1 5,360,865 3364000

9] Teé pagueshme per detyrimet tatimore 11 335,165 266,005

10| Te tjera le pagueshme 0 0

Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[l |T& ardhura ti shtyra 12 0 0
IV |Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 6,265,708 BBV 244

BT |Detyrime afatgjata: 0 0
1] Titujt & huamarrjes 13 0 0

2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13 0 0

al Arketimet né avancé pér porosi 0 0

4] T& pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 0 0

5] Déftesa t& pagueshme 0 ]
6] Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 )|
7| T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa 0 il |

8] Te tjera t& pagueshme 13 0 0

[[ |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[[I  |Té ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 0

2] Provizione té tjera i} 0

' |Detyrime tatimore té shtyra 1] 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 6,265,708 BBY 244

Kapitali dhe Rezervat 28,260,755 28,070,085

| |Kapitali i Nénshkruar 16 4,000,000 4,000,000
[l |Primiilidhur me kapitalin 16 0 0
Il |Rezerva rivlerésimi 17 1] 0
IV |Rezerva té tjera 17 24,070,085 15,866,254
1] Rezerva ligjore 1,004 675 1,004,675

2| Rezerva statutore 0 0

3] Rezerva té tjera 23,065.410 18,861,619

V' |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0

VI [Fitim { Humbija e Vitit 18 190,670 4 203,791
Totali i Kapitalit 28,260,755 28,070,085

[ |roTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ] 34,526,462 28,757,329

AEK SECURITY

3



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
- _ _ _ _ 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - 19 18370337 17308442
Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe
|prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 a
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (7T83T772) (417781)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (7TB3ATT2) 0
2] Té tiera shpenzime 0 (417781
] 4]
Shpenzime té personelit 23 {17025475) (10998477)
1] Paga dhe shpérblime {14643000) (8692283)
2] Shpenzime t& sigurimeve shogerore/shéndetsore 1] 0
{paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) {2382475) {2306184)
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 (417987)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (333244 {§19551)
0 a
T& ardhura té tjera 25 0 0
1) Te ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
{paragitur vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| T& ardhura nga investimet dhe huaté & tera pjese e aktiveve afalgjata 0 0
{paragilur vagmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupt) 0 0
3l interesa t& arkéluashém dhe & ardhura 1 fera té ngjashme 0 0
{paragitur vagmas 1@ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupif) i) ]
0 0
Zhviergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 8]
|t mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0] 0
Shpenzime financiare 25 0 0
1IShpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime & tjes-a financiare 0 0
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 4]
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 227847 4545636
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 ETaVE 741845
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin IT177 0
2] Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 180670 4203791
0 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
lntargsat jo-kontrolluese _ s | 0 0 I
1
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Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqgyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
20186 2015
——— — — — ——— —
Fitimi/Humbja e vitit 180670 4,203,791
0 0
T& ardhura i& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja Y] 0
Diferencat (+-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér
shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 )|
Totali i t& ardhurave té tjera gjithepérfshirése pér vitin 0 ol
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1890670 4,203,791
0 ol
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 0 ol
Pronarét & njgsisé ekonomike méme 0 olf
Interesat jo-kontrolluese e B | 0 0
_ _ 11 o o
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
. AKTIVITETET 2016 2015
= Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e -
shirytézimit
Fitim / Humbija e vitit 190670 4203791
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: D 417897
Shpenzimet financiare jomonetare 4] 4]
Shpenzimet pér tatimin mkbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 417897
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata material i 0
Fluksi i mjeteve monetare | périshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 3137992 295382
Rénie/(rritje) né 1& drejlat e arkéueshme dhe (& fiera (1137873} 313221
Rénie/{rritje) né inventaré (1302497} 0
Rritje/{renie) né detyrimet & pagueshme 554008 {185184)|
Rritie/(rénie) n& detyrime pér punonjésit 5024456 167355
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin & shirytezimit 3328661 4817180
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/{p&rdorur né) aktivitetin e |
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 [y
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 a
Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale 0 (464027}
Arkétime nga shitja & aktiveve afatgjata materiale 0 1]
Pagesa pér blerjen & investimeve & tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve & tjera 0 0
Dividenté te arketuar 0 0
Miete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 (4B4027)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 o
Hua t& arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 1€ transaksionit gé lidhen me kredite dhe
huate D 0
Riblerje e aksioneve té veta ] ]
Pagesa e aksioneve té p&rdorura si kolateral 0 Q|
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve t& girase financiare 0 a
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e
financimit 0 0
] U
Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 2328661 4453153
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 15570965 15570965
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
jete monetare dhe eKuivalente 1é mjeteve m T6 ME 31 = =
dhjetor vl = |{ 18899626 15570965 |
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
" Vlera monetare ne banke_ (512) | 4,122,972 4,441,884
0] 0
\lera monetare ne arke {531) 14,776,654 11,129,081
- GI ﬂ
Viera te tiera ne arke (532) ol 0
= = = _ of_ 0
I Shuma B 18,899,626) 15,570,965)
4, Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— —== — == — — |
Kliente per mallra,produkte e sherbime iy 5,411,546 5,049,587
Premtim pagesa te arketueshme [CaE T | 0 0
Kliente per aktivet afatgjata {414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore {416) 0 0
Parapagime te dhena g (418) — 0 0|
- Shuma 5,411,546 5,049,587
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gg vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~ Personeli (teprica debitore) - 421) off 4]
Shteti Sigur.Shogér. Shénd. (teprica debitore) (431) ol ol
Shteti tatime & taksa f 376,016 0
Shteti Akciza (teprica debitore) 441) 8] 0
Shteti tatim mbi fitimin_(teprica debitore) (444) 376,018| 0
Shteti TVSH-pé&r tu marré {445) 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti tatime té& tjera (teprica debitore) (442 447 449) 0] 0|
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) (45) DH D||
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461.465) ol ol
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 5,797 622 5,397 622
Huadhenie afatshkurter 469) [ 0 f— 0
Shuma | I 6,173,638 5,397,622|

AEK SECURITY

]



6. Inventari
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lende te para 0
Materiale t& para dhe materiale t& tjera (311,312} off ol
Inventari | imet dhe ambalazhi {afatshkurter) (32 2,022,764 720,267
Shuma Léndéa té Para e te tjera 2,022 764 720,267
Prodhim né Proces
Prodhim né& proces (331) | 0
Punime né& proces (332 l]|| 0
Shérbime né proces (333) ol 0
Shuma Prodhim né Proces I ol 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0 0
Produkte te gatshme {342) 0 0
Menprodukte dhe produkte mbeturine (347} 0 0
Shuma Produkte té Gatshme 0 o
Mallra pér Rishitje (351) 0 o
Akfive biclogjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi | aktiveve biclogjike 0 ol
AAGJM té mbaijtura pér shitje (25) ol oll
| Parapagime périnventar Il__(37).(1409) 0 = ol
Shuma | 2,022,764 720,267

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Shpenzime te llogaritura @ 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 ol
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (488) 0 )
| Shuma 0 0]
8.Té arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés ge vijon:
= = .
| Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
I Te ardhura te llogaritura {4B?j== 1] 0|}
|| Te ardhura te periudhave te ardhme (488) || 0 DH
I Shuma T
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Hua dhe obligacione afatshkurtra = o 0
Llogari bankare té zbuluaraioverdratfte) (519) 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha t& huaja (5422) 0 o
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) 4611) ol D||
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) Dn 0"
Detyrime per blerjet e letrave me viere (464) D" D||
Debitore té tjere kreditoré 18 fjeré I ws7) )| 0l
Huadhenie afatshkurter {463) oll 0

Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera _ _“ o]l 0

= u

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime {401-408) 569 678 34,330"
Té pagueshme nda] punonjésve 0 0l
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérplime {421 5,055,662 0
Paradhénie pér punonjésit {423) 0| 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 5,055,662 0
Detyrime tatimore 0| 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 305,203 336,409
Shteti pér tatime e taksa 0| 0
Akciza {441) 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale 442) 13,130 14,300
Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 0
Tatim mbi fitimin (444} 0 0
Tvsh pér tu paguar (445) 322,035 251,705
Te tjera tatime pér tu paguar (447) ol D|
Tatim né burim (448) oll 0|
Shuma Detyrime Tatimore 640,368 602,414
Hua té tjera 0| 0
Detyrime te tjera { ortake ) 451),(455), (456 Ull 0
Dividente pé&r tu paguar {457) 0l 0
Shuma hua té tjera 0 0
0 0
Shuma 6,265,708 687,244|

AEK SECURITY

17



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés qge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet ﬁs hkurtra — (4661) 1 ojl = 0
Interesa pasive té llogaritura (484) ajl 0l
Té ardhura té periudhave t& ardhme . || (487.488) _off 0l
Shuma ]I _u] g]
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= == — ik . :]
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare olf 0
Bankat (4B81) 0 0
Obligacionet (4582) 0 off
Qeraja financiare (450) of o)
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare )| ol
Provizione afatgjata B || (4832) o)l 0
Shuma _I[_ _ o 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~ Té drejta dhe delyrime ndaj orlakéve (455,456) 0 0]
Parapagime té marra (456) ol 0
= e = ol 0
B Shuma ] | o 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabel&s gé vijon:
— — ——-—l.. —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantﬁafatgjata (4662) 0 0j|
Te ardhura te llogaritura [487) 0 afl
Té ardhura t& periudhave t& ardhme ol (488) 0 D|
Shuma ﬂu ul
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— —— = —. e 5
Kaitali | paguar {101) 4,000000f 4,000,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar {102) 0 0
Prime te lidhur me kapitalin 11103).(104),(104 _ 0 = 0
. Shuma 4,000,000 4,000,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés g vijon:
— — — T -
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga riuﬁesimi . (106) ol 0
Rezerva té tjera {107 24,070,085 19,866,284
e L 0 0l
_ Shuma “_ 24,070,085 19,866,294

18. Fitim | pashperndare si dhe fitim'humbja e vitit

Sipas tabelé&s gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Fitimi | pashpérndare — "~ (108) il 0
Fitim / Humbja e Vitit (10%9) 150,670 4 203,791
__ _0] 0
Shuma H | 1 gu,ﬁﬂ:” 4,203,791
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—— — —_— — — — — — :J
Shitje e produkteve te gatshme (To1) 0 1]
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (T03) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 18370337 0
Shitje mallrash = n L (708 = 0 0]
I Shuma [ 18,370,337|_ o]
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet?tjara nil % i 0 0
Qera Il__cos1) ol ol
L
Komisione (7082) o 0
Transport pér & treté (7083) ol 0
TE tjera (7088) 0 0
Shuma Té& ardhura nga shitjet e tjera 0 0yl
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 of
Té& ardhura nga grantet (73) 0 0
Té ardhura té tjera (75) | o
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) ol 0f
0
I - ~ Shuma B . of 0
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime té materialeve e T (o1 . 0
Blerje/Shpenzime t& materialeve & tjera (602) 783,772 il
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) 0 0|
Blerje/Shpenzime té tjera B {608) 0 = 0l
I Shuma | 783,772 B o]
14
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Shérbime nga té treté - 0
Trajtime t& pérgjithshme i611) 1| Eﬂ|
Qera (613) of| 0
Mirémbajtje dhe riparime ®15 | {J| 0
Sigurime (B16) 0 0
Kérkime dhe studime (617} 0 0
Té tjera (B18) 0 0

Shuma Shérbime nga té treté 0 0

Shérbime té tjera 0 o)
Personel jashte njésisé {621) 0 D||
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe té ngjashme (623 0 D||
Publicitet,reklama (624) ol ol
Transferime,udhetime.djeta (625) 0| 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi {626) 138,561 0
Shpenzime transporti {B27) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare {B28) 32 488 0

Shuma Shérbime té tiera 171,049 0

Tatime dhe taksa oy 0
Taksa tarifa dogancre(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) DI| ol
Akciza (633) 0| 0
Taksa dhe tanfa vendore {634} 142,185 0
Taksa e rregjistrimit {635} 0 0
Tatime te tjera (638} 0 off

Shuma Tatime dhe taksa 142,195 oll

Shpenzime té tjera 0 0
Subvecione té dhéna (653) 0 0|
Shpenzime pér pritje e parfagésime {654) jul] D||
Gjoba démshpérblime (B5T) 20,000 ]|
Shpenzime té tjiera (658) ol ]|

Shuma Shpenzime té tjera 20,000( Dll

0
. Shuma | 333,244 0]
23.Shpenzime pér personelin

Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= —— :L— —

Shpenzime pér personelin 17,025,475| 0
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641 14,643,000 off
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (Ba4) 2,382,475 0
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (G45) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin pom (B48) 0 oj|

I — Shuma _ 17,025,475 o
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé

— = —
Llogaria Viti ushtrimor i Viti paraardhés

Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi | aktiveve)

B Shuma

L L

[

- — = — -
Amortizimet e aktiveve afatgjata {B81) 0 0|l
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {B8E) 0 0
(BBT) 0 1]
0 0

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
T& ardhurat financiare - | 0 i, 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (TE1) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (T53) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (TE4) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (765 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 0 0
Te ardhura te tjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (eg) || 0 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite & kontrolluara {B61) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura {B62) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (G64) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me vlere (66S) 0 0
Shpenzime per interesa (BE7) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (658 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 0 0
| ___Shuma | W 0 — 0
26.5hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 227,847 0
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor ol 0
Publicitet reklama {624) 0 0
Subvencine te dhena (653) 0 ofl
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (B54) 0 D
Gjoba dhe demshperblime (657) 20,000 0|
Shpenzime per interesa (BB7) oyl 0||
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) Dﬂ 0
Paga te likujduara me arke 421) D|| 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) D|| 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme il 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 20,000 0
Fitimi tatimor 247 847 0
Tatimi mbi fitimin — 3777 =
0

Shuma

C

|

=|. 190,670
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SHENIMET SPJEGUESE
iSgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéld pjesé dshid e detyrueshme sipas SKK 2
Flotesimi | fe dhenave 18 kBsaj piese duhef té béhel sipas kérkessve dhe strukfurés standarte fe percakiuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duha! te jete
) Infarmacion i pérgjithshibm dhe politikal kontabsl
blShanime! ge shpjegoing zéral @ ndnyshém 18 pasgyrave financiare
c) Shenirme 8 jera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadn figiar: Ligit $228 dt 20.04.2004 "Per Kontabililetin dhe Pasgyral Financiare”
2 Kuadn kontabel | aphiuar | Stancartet Kombetare te Konfabilitetit ne Shaipen. (SKK 2; 48]
3 Baza e pregatities se PF : Te drejtal dhe detyrimet e konstaluara.(S5K 1, 35)
4 Parimet dhe karakterisiikat cilesore fe perdorura per hartimin @ P F. ; (SKK 1, 37 - 68)
2) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite & saj aklivet pasivet dhe transahsionel ekonomike fe vela.
b VISIMESIA & vepnimianse ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
noerpreqen & aktivitetit e sal
cl KOMPENSIM midis nje aktivi che nie pasivi nuk ka, nderss midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA & Fasgyrave Financigre eshie realizuar ne masen e piote per fe gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues fe jashiem ge kane njahur te pergitheshme te miaflueshme ne lushen & kontabiitetit
&) MATERIALITET! eshie weresuar nga ans jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare jane hartuar velem per zera matarale.
) BESUESHMERIA per harfimin & Pasgyrave Financiare eshle & siguruar pasi nuk ka gabime matenale duke zbatuar
parimet & mepazhiems .
- Parimin & paragifies me besniken
- Parimin & perparesise se permbajties ehonomike mbi formen ligiore
- Farimin & paaneshmerniss pa asme influencim le gelimshem
- Parimin & maturise pa cplimizem fe feperuar, pa nen @ mbivieresim fe gelimshem
- Parimin & plotesise duke paragiur nje pamje te verefe e te drafle le PF.
- Parimin & gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikal & mefocat kontabsel
- Parimin e krahasusshmarise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A Il Politikat kontabél
Fer percaktimin g kosfos se inventareve eshle zgiedhur mefoda "Mesalare @ ponderuar”
[ Lipgaritia & koslos mesatane te ponderuar). (SKK 4 15}
Vieresimi fillestar i njie elementi ts AAM ge ploteson kriteref per njohjs si akliv ne bilgnc eshie vierssuar me kosfo, (SKKE 5 11}
Per prodhimin ase krjfimin & AAM kur kjio firancohet nga rje hua, koslot e huamarmes (dhe interesal) eshle zhafuar metoda e
kapitaiizimit ne Koston & skfivl per parudhen @ investimi, (SKK 5 16}
Per vierasimin & mepaseshem fe AAM eshie rgedhur model | kostos duke § paragitur e bilanc me kosto minws amartizimin &
akumuluar, (SKK § 21)
Per llogantjen e amortizimit ta AAM (SKIK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si melode fe amarfizimif per AAM
mefoden & amartizimi! mbi bazen & vieftes se mbelur ndersa normal @ amertizimil jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkrefisht -
- Per nderfesat jo mbi 5 % ne vit.fe vieres se mbefur
- Kompjulera & sisteme informacioni jo mbi 25 % e viefles se mbetur
- Te giithe AAM fe tera jo mbi 20 % te vefles se mbetur
Per llogaritien & amortizimil te AAJM (SKK 5: 59) njesia skonomike raporfuese ka percakivar sl melode te amortizimit
rmetoden neare ndersa nonmern & amaortizimid fo mbi 15 % ne wit.

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhal Arben Kazazi
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